
 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

Н А К А З   
 

м. Київ 
24.09.2020                                                                                              № 1188 
 

 

 

Про затвердження рішень 

Атестаційної колегії Міністерства  

від 24 вересня 2020 року 

та внесення змін до наказів 

Міністерства освіти і науки України 

 

Відповідно до підпункту 7 пункту 2 Розділу XV «Прикінцеві та перехідні 

положення» Закону України «Про вищу освіту», Порядку затвердження рішень 

про присвоєння вчених звань, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 19 серпня 2015 р. № 656, Порядку присудження наукових ступенів, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 липня 2013 р.          

№ 567, Порядку проведення експерименту з присудження ступеня доктора 

філософії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 6 березня 

2019 р. № 167, наказу Міністерства освіти і науки України від 24 вересня            

2019 року № 1232 «Про організацію роботи щодо проведення експерименту з 

присудження ступеня доктора філософії», Положення про спеціалізовану вчену 

раду, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту 

України від 14 вересня 2011 року № 1059, зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 10 жовтня 2011 р. за № 1170/19908, Положення про 

атестаційну колегію Міністерства освіти і науки, молоді та спорту  України,  

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 

від 14 вересня 2011 року № 1059, зареєстрованого в  Міністерстві  юстиції 

України 10 жовтня 2011 р. за № 1169/19907, Порядку формування Переліку 

наукових фахових видань України, затвердженого наказом Міністерства освіти 

і науки України від 15 січня 2018 року № 32, зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 6 лютого 2018 р. за № 148/31600, та на підставі рішення 

Атестаційної колегії Міністерства від  24 вересня 2020 року  
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити:  

рішення вчених рад закладів вищої освіти та наукових установ про 

присвоєння вченого звання професора і видати атестати професора здобувачам 

вченого звання відповідно до списку; 

 

http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/656-2015-%D0%BF/print1464248000510761#n17
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/656-2015-%D0%BF/print1464248000510761#n17


 2 

 

рішення вчених рад закладів вищої освіти про присвоєння вченого звання 

доцента і видати атестати доцента здобувачам вченого звання відповідно до 

списку; 
 

рішення вчених рад закладів вищої освіти та наукових установ про 

присвоєння вченого звання старшого дослідника і видати атестати старшого 

дослідника здобувачам вченого звання відповідно до списку; 
 

рішення спеціалізованих вчених рад про присудження наукового ступеня 

доктора наук з галузей науки та за науковими спеціальностями і видати дипломи 

доктора наук здобувачам наукового ступеня відповідно до списку; 
 

рішення спеціалізованих вчених рад про присудження наукового ступеня 

кандидата наук з галузей науки та за науковими спеціальностями і видати 

дипломи кандидата наук здобувачам наукового ступеня відповідно до списку; 
 

рішення спеціалізованих вчених рад про присудження ступеня доктора 

філософії з галузей знань та за спеціальностями і довести до відома закладів 

вищої освіти (наукових установ) інформацію про прийняті рішення та щодо 

видачі ними дипломів доктора філософії з відповідними номерами відповідно 

до списку; 
 

склад спеціалізованих вчених рад, утворених для проведення разового 

захисту дисертацій відповідно до підпунктів 2, 3 пункту 4 цього наказу; 
 

склад спеціалізованої вченої ради Д 08.893.01 Університету митної справи 

та фінансів, профіль якої змінено відповідно до пункту 5 цього наказу. 

 

2. Скасувати:  

рішення спеціалізованої вченої ради Д 26.889.01 Вищого навчального 

закладу «Національна академія управління» від 5 вересня 2019 року, протокол 

№ 30-09/19, про присудження наукового ступеня доктора економічних наук за 

спеціальністю 08.00.03 «Економіка та управління національним 

господарством» та відмовити у видачі диплома доктора економічних наук 

Васюренко Ларисі Валентинівні на підставі висновку; 

рішення спеціалізованої вченої ради К 26.889.02 Вищого навчального 

закладу «Національна академія управління»  від  28 березня 2019 року, 

протокол  № 3,  про присудження наукового ступеня кандидата юридичних 

наук за спеціальністю 12.00.08 «Кримінальне право та кримінологія; 

кримінально-виконавче право» та відмовити у видачі диплома кандидата 

юридичних наук Семенюку Назарію Миколайовичу на підставі висновку; 

рішення спеціалізованої вченої ради К 76.600.01 ВДНЗ України 

«Буковинський державний медичний університет МОЗ України» від 5 червня 

2019 року, протокол № 26, про присудження наукового ступеня кандидата 

медичних наук за спеціальністю  14.03.01 «Нормальна анатомія» та відмовити у 

видачі диплома кандидата медичних наук Адамович Олені Олександрівні на 

підставі висновку. 

 



 3 

3. Висловити зауваження: 

1) стосовно дисертації здобувача наукового ступеня кандидата 

біологічних наук Добростан О. В.:  

а) за порушення вимог пункту 7 Порядку щодо персональної 

відповідальності голови ради за науковий рівень захищених дисертацій голові 

спеціалізованої вченої ради Маньку В. В., доктору біологічних наук, 

професору; 
 

б) за порушення 3.8 Положення про спеціалізовану вчену раду щодо 

якості відгуку офіційного опонента офіційним опонентам:  

Лизогубу В. С., доктору біологічних наук, професору; 

Коробейнікову Г. В., доктору біологічних наук, професору; 

 

2) стосовно дисертації здобувача наукового ступеня кандидата 

біологічних наук Коваленко Д. В. за порушення вимог пункту 18 Порядку щодо 

призначення офіційних опонентів голові спеціалізованої вченої ради                  

Пахомову О. Є., доктору біологічних наук, професору; 

 

3) стосовно дисертації здобувача наукового ступеня кандидата медичних 

наук Огурцова О. В. за порушення вимог пункту 4.6 Положення про 

спеціалізовану вчену раду щодо якості підготовки висновку ради:  

голові спеціалізованої вченої ради Погорілому В. В., доктору медичних 

наук, професору; 

вченому секретарю спеціалізованої вченої ради Хімічу С. Д., доктору 

медичних наук, професору; 

 

4) стосовно дисертації здобувача наукового ступеня кандидата медичних 

наук Платонової О. І. за порушення вимог пункту 24 Порядку щодо надсилання 

до МОН у місячний строк після захисту дисертації здобувача: 

голові спеціалізованої вченої ради Бодні К. І., доктору медичних наук, 

професору; 

вченому секретарю спеціалізованої вченої ради Навет Т. І., кандидату 

медичних наук, доценту. 

 

5) стосовно дисертації здобувача наукового ступеня доктора юридичних 

наук Пацкана В. В. за порушення вимог пункту 7 Порядку щодо персональної 

відповідальності голови ради за дотримання спеціалізованими вченими радами 

вимог нормативно-правових актів з питань атестації наукових кадрів вищої 

кваліфікації голові спеціалізованої вченої ради Бєлову Д. М., доктору 

юридичних наук, професору; 

 

6) стосовно дисертації здобувача наукового ступеня кандидата 

юридичних наук Семенюка Н. М.: 

а) за порушення пункту 3.8 Положення про спеціалізовану вчену раду 

щодо якості відгуку офіційного опонента офіційним опонентам:  

Савченку О. В., доктору юридичних наук, професору; 

Вітку О. Ю., кандидату юридичних наук, доценту; 



 4 

 

б) за порушення пункту 40 Положення про підготовку науково-

педагогічних і наукових кадрів щодо особистої відповідальності за якісне 

виконання здобувачем дисертації у частині формулювання пунктів наукової 

новизни науковому керівнику Матвійчуку В. К., доктору юридичних наук, 

професору; 

 

7) стосовно дисертації здобувача наукового ступеня кандидата медичних 

наук Адамович О. О.: 

а) за порушення вимог пункту 7 Порядку щодо персональної 

відповідальності за дотримання спеціалізованими вченими радами вимог 

нормативно-правових актів з питань атестації наукових кадрів вищої 

кваліфікації, науковий рівень захищених у радах дисертацій голові 

спеціалізованої вченої ради Іфтодію А. Г., доктору медичних наук, професору; 
 

б) за порушення вимог пункту 3.1 Положення про спеціалізовану вчену 

раду щодо якості висновку про науковий рівень дисертації членам комісії ради 

з попереднього розгляду дисертації:  

Кривецькому В. В., доктору медичних наук, професору; 

Булику Р. Є., доктору медичних наук, професору; 

Пришляк А. М., доктору медичних х наук, професору; 
 

в) за порушення пункту 40 Положення про підготовку науково-

педагогічних і наукових кадрів щодо особистої відповідальності за якісне 

виконання здобувачем дисертації у частині формулювання пунктів наукової 

новизни науковому керівнику Кривку Ю. Я., доктору медичних наук, 

професору; 
 

8) стосовно дисертацій здобувачів наукового ступеня кандидата 

технічних наук Чиркова А. В., Юдіна О. Ю., Бакалинського О. О. за порушення 

вимог пункту 24 Порядку щодо надсилання до МОН у місячний строк після 

захисту дисертації здобувача: 

голові спеціалізованої вченої ради Корченку О. Г., доктору технічних 

наук, професору; 

вченому секретарю спеціалізованої вченої ради Гнатюку С. О., доктору 

технічних наук, доценту. 

 

4. Утворити:  

1) спеціалізовані вчені ради з правом прийняття до розгляду та 

проведення захисту дисертацій з галузей науки та за науковими 

спеціальностями на термін до 15 травня 2021 року у складі згідно з                

додатком 1; 

 

2) спеціалізовану вчену раду К 26.852.30 Київського національного 

університету імені Тараса Шевченка:  



 5 

для проведення разового захисту дисертації Баран Елли Олександрівни на 

здобуття наукового ступеня кандидата наук із соціальних комунікацій за 

спеціальністю 27.00.06 «Прикладні соціально-комунікаційні технології»;  

для проведення разового захисту дисертації Соколової Катерини 

Олександрівни на здобуття наукового ступеня кандидата наук із соціальних 

комунікацій за спеціальністю 27.00.06 «Прикладні соціально-комунікаційні 

технології»; 

 

3) спеціалізовану вчену раду СРК 26.852.31 Національного університету 

оборони України імені Івана Черняховського для проведення разового захисту 

дисертації Миронюка Миколи Юрійовича на здобуття наукового ступеня 

кандидата військових наук за спеціальністю 20.02.14  «Озброєння і військова 

техніка». 

 

5. Змінити:  

профіль спеціалізованої вченої ради Д 08.893.01 Університету митної 

справи та фінансів, надавши їй право прийняття до розгляду та проведення 

захисту дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора економічних наук за 

спеціальностями 08.00.02 «Світове господарство і міжнародні економічні 

відносини», 08.00.04 «Економіка та управління підприємствами (за видами 

економічної діяльності)» та 08.00.08 «Гроші, фінанси і кредит»; 

профіль спеціалізованої вченої ради К 35.051.14 Львівського 

національного університету імені Івана Франка, надавши їй право прийняття до 

розгляду та проведення захисту дисертацій на здобуття наукового ступеня 

кандидата біологічних наук за спеціальностями 03.00.02 «Біофізика» та 03.00.04 

«Біохімія» стосовно дисертації здобувача наукового ступеня кандидата 

біологічних наук Добростан О. В. 

 

6. Внести зміни:  

1) до складу спеціалізованих вчених рад для проведення разового захисту 

дисертацій згідно з додатком 2; 

 

2) до складу спеціалізованих вчених рад згідно з додатком 3; 

 

3) до Переліку наукових фахових видань України:  

стосовно видань згідно з додатком 4; 

присвоїти категорію «А» виданню «Праці міжнародного геометричного 

центру. Труды международного геометрического центра. Proceedings of 

International Geometry Center» (Одеська національна академія харчових 

технологій, Благодійний фонд наукових досліджень «Наука») (фізико-

математичні, спеціальності – 111, 113) та вважати таким, що втратило чинність 

присвоєння зазначеному виданню категорії «Б». 

 

7. Включити друковані (електронні) періодичні видання до Переліку 

наукових фахових видань України відповідно до списку згідно з додатком 5. 

 



 6 

 

8. Відмовити:  

1) в утворенні:  

кандидатської спеціалізованої вченої ради в ДУ «Інститут досліджень 

науково-технічного потенціалу та історії науки імені Г. М. Доброва НАН 

України» за спеціальністю 08.00.03 «Економіка та управління національним 

господарством» у зв’язку з порушенням вимог пунктів 2.2. 2.6 Положення про 

спеціалізовану вчену раду; 

докторської спеціалізованої вченої ради в Одеському національному 

морському університеті за спеціальностями 08.00.04 «Економіка та управління 

підприємствами (за видами економічної діяльності)» та 08.00.11 «Математичні 

методи, моделі та інформаційні технології в економіці» у зв’язку з порушенням 

вимог пункту 2.2 Положення про спеціалізовану вчену раду; 

докторської спеціалізованої вченої ради у ПрАТ «ВНЗ «Міжрегіональна 

академія управління персоналом»  за спеціальністю 21.07.01 «Забезпечення 

державної безпеки України» (юридичні науки) у зв’язку з порушенням вимог 

пункту 2.1 Положення про спеціалізовану вчену раду; 

докторської спеціалізованої вченої ради а Інституті проблем виховання 

НАПН України для проведення разового захисту дисертації Рейпольської 

Ольги Дмитрівни на здобуття наукового ступеня доктора педагогічних наук за 

спеціальністю 13.00.08 «Дошкільна педагогіка» у зв’язку з порушенням вимог 

абзацу шостого пункту 10 Порядку; 

 

2) у включенні наукових періодичних видань до Переліку наукових 

фахових видань України у зв’язку з порушенням вимог Порядку формування 

Переліку наукових фахових видань України, затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки України від 15 січня 2018 року № 32, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 6 лютого 2018 р. за                          

№ 148/31600, відповідно до списку згідно з додатком 6. 

 
9. Рекомендувати: 

1) ректору ДВНЗ «Ужгородський національний університет»                  

Смоланці В. І., доктору медичних наук, професору, подати іншу кандидатуру 

для призначення вченого секретаря спеціалізованої вченої ради Д 61.051.07 

стосовно дисертації здобувача наукового ступеня доктора юридичних наук 

Пацкана В. В.; 

 

2) ректору Національного авіаційного університету Ісаєнку В. І., доктору 

біологічних наук, професору, подати іншу кандидатуру для призначення 

вченого секретаря спеціалізованої вченої ради Д 26.062.17 стосовно дисертацій 

здобувачів наукового ступеня кандидата технічних наук Чиркова А. В.,               

Юдіна О. Ю., Бакалинського О. О. 

 



 7 

 

10. У зв’язку з порушенням пункту 40 Положення про підготовку 

науково-педагогічних і наукових кадрів щодо особистої відповідальності за 

якісне виконання дисертації здобувачем наукового ступеня кандидата 

біологічних наук Добростан О. В. позбавити строком на два роки права участі  

у підготовці та атестації наукових кадрів наукового керівника Плиску О. І., 

доктора медичних наук, професора. 

 

11. Видати Нестеренко Галині Олегівні:  

дублікат атестата професора кафедри інновацій та інформаційної 

діяльності в освіті про присвоєння вченого звання професора, визнавши атестат 

професора серії 12ПР № 008006 недійсним;  

дублікат атестата доцента кафедри соціології, управління та 

євроінтеграції про присвоєння вченого звання доцента, визнавши атестат 

доцента серії 12ДЦ № 016710 недійсним. 

 

12.  Внести зміни:  

1) до розділу ІІ. Категорія «Б» (І. Друковані періодичні видання)              

додатка 4 до наказу Міністерства освіти і науки України від 28 грудня                   

2019 року № 1643 «Про затвердження рішень Атестаційної колегії Міністерства 

щодо діяльності спеціалізованих вчених рад від 16 грудня 2019 року та 

внесення змін до наказів Міністерства освіти і науки України», замінивши у 

колонці четвертій пункту 129 цифри «071» цифрами «017»; 

 

2) до Рішень спеціалізованих вчених рад про присудження наукового 

ступеня кандидата наук з галузей науки та за науковими спеціальностями, 

затверджених відповідно до пункту 1 наказу Міністерства освіти і науки України 

від 14 травня 2020 року № 627 «Про затвердження рішень Атестаційної колегії 

Міністерства від 14 травня 2020 року та внесення змін до наказу Міністерства 

освіти і науки України від 17 березня 2020 року № 409» в частині затвердження 

рішення спеціалізованої вченої ради К 64.108.04 Української інженерно-

педагогічної академії про присудження Пославському Михайлу Михайловичу 

наукового ступеня кандидата технічних наук, замінивши слово «Пославський» 

словом «Паславський»; 

 

3) до наказу Міністерства освіти і науки України від 2 лютого 2020 року 

№ 886 «Про затвердження рішень Атестаційної колегії Міністерства від                

2 липня 2020 року та внесення змін до наказів Міністерства освіти і науки 

України»: 

а) в колонці четвертій пункту 1 видань, стосовно яких внесено зміни до 

Переліку наукових фахових видань України згідно з підпунктом 3 пункту 5 

наказу, цифри «071» замінити цифрами «017»; 

 

б) у додатку 4: 

у розділі І. Категорія «А» (І. Друковані періодичні видання) колонку 

четверту пункту 4 викласти в такій редакції: 



 8 

«технічні 

спеціальності – 153, 171, 172, 173»; 

 

у розділі ІІ. Категорія «Б» (І. Друковані періодичні видання): 

пункт 59 виключити; 

 

колонку другу пункту 73 викласти в такій редакції: 

«Вісник Національного юридичного університету імені Ярослава 

Мудрого. Серія: Філософія, філософія права, політологія, соціологія»; 

 

колонку четверту пункту 164 викласти в такій редакції: 

«культурологія 

мистецтвознавство 

спеціальності – 034, 021, 024, 025, 026». 

 

13. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та 

інформаційних технологій (Інна Єрко) забезпечити внесення відповідних 

відміток у справи архіву. 

 

14. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого 

заступника Міністра Миколу Кизима. 

 

 

 

 

Т. в.о. Міністра                                                                           Сергій ШКАРЛЕТ 



 9 

 

 



Затверджено 

наказ Міністерства освіти  

і науки України 

24.09.2020 № 1188 

 

 

Рішення спеціалізованих вчених рад  

про присудження ступеня доктора філософії  

з галузей знань та за спеціальностями (за списком) 

 

ОСВІТА/ПЕДАГОГІКА 
Вінницький державнй педагогічний університет імені Михайла Коцюбинського 

ДФ 05.053.001 

Ілясова Юлія Станіславівна, 015 «Професійна освіта (за спеціалізаціями)»,                       

ДР № 000571 

 

ДФ 05.053.002 

Головкіна Вікторія Володимирівна, 017 «Фізична культура і спорт», ДР № 000572 

 

ДФ 05.053.003 

Московчук Ольга Сергіївна, 011 «Освітні, педагогічні науки», ДР № 000573 

 

Національна академія Державної прикордонної служби України імені Богдана Хмельницького 

ДФ 70.705.001 

Рибчук Олег Олександрович, 011 «Освітні, педагогічні науки», ДР № 000574 

 

ДФ 70.705.002 

Павлюк Тетяна Григорівна, 011 «Освітні, педагогічні науки», ДР № 000575 

 

ДФ 70.705.003 

Пшенична Олена Олександрівна, 011 «Освітні, педагогічні науки», ДР № 000576 

 

Національний університет «Львівська політехніка» 

ДФ 35.052.007 

Гузій Іванна Степанівна, 015 «Професійна освіта (за спеціалізаціями)», ДР № 000577 

 

ДФ 35.052.008 

Запотічна Марія Іванівна, 011 «Освітні, педагогічні науки», ДР № 000578 

 

ДФ 35.052.009 

Кобрин Надія Зіновіївна, 011 «Освітні, педагогічні науки», ДР № 000579 

 

Полтавський національний педагогічний університет імені В. Г. Короленка 

ДФ 44.053.001 

Тітова Анастасія В’ячеславівна, 015 «Професійна освіта (за спеціалізаціями)»,                     

ДР № 000580 

 

Уманський державний педагогічний університет імені Павла Тичини 

ДФ 74.053.002 

Сажієнко Олександр Петрович, 015 «Професійна освіта (за спеціалізаціями)»,                        

ДР № 000581 

 



ДФ 74.053.004 

Філімонова Ірина Афанасіївна, 015 «Професійна освіта (за спеціалізаціями)»,              

ДР № 000582 

 

ДФ 74.053.005 

Возносименко Дарія Анатоліївна, 011 «Освітні, педагогічні науки», ДР № 000583 

 

ДФ 74.053.006 

Підгаєцька Анна Віталіївна, 011 «Освітні, педагогічні науки», ДР № 000584 

 

ДФ 74.053.007 

Очеретяний Анатолій Вадимович, 011 «Освітні, педагогічні науки», ДР № 000585 

 

ДФ 74.053.008 

Черніченко Людмила Анатоліївна, 011 «Освітні, педагогічні науки», ДР № 000586 

 

Харківський національний педагогічний університет імені Г. С. Сковороди 

ДФ 64.053.001 

Чжан Ювень (громадянка КНР), 011 «Освітні, педагогічні науки», ДР № 000587 

 

Центральноукраїнський державнтй педагогічний університет імені Володимира Винниченка 

ДФ 23.053.002 

Коняшина Ірина Борисівна, 011 «Освітні, педагогічні науки», ДР № 000588 

 

ГУМАНІТАРНІ НАУКИ 
Національна наукова сільськогосподарська бібліотека НААН України 

ДФ 26.373.001 

Юрченко Едуард Ігорович, 032 «Історія та археологія», ДР № 000589 

 

СОЦІАЛЬНІ ТА ПОВЕДІНКОВІ НАУКИ 
ДВНЗ «Переяслав-Хмельницький державний педагогічний університет імені Григорія 

Сковороди» 

ДФ 27.053.001 

Кролівець Юлія Віталіївна, 053 «Психологія», ДР № 000590 

 

ДВНЗ «Київський національний університет імені Вадима Гетьмана» 

ДФ 26.006.006 

Данилюк Наталя Миколаївна, 051 «Економіка», ДР № 000591 

 

Донецький національний університет імені Василя Стуса 

ДФ 11.051.005 

Несвіт Костянтин Володимирович, 051 «Економіка», ДР № 000592 

 

Запорізький національний університет 

ДФ 17.051.003 

Лейбович Алла Валеріївна, 051 «Економіка», ДР № 000593 

 

Національний університет оборони України імені Івана Черняховського 

ДФ 26.709.006 

Москальов Ігор Олександрович, 053 «Психологія», ДР № 000594 

 

 

 



Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна 

ДФ 64.051.002 

Дек Антон Олегович, 051 «Економіка», ДР № 000595 

 

УПРАВЛІННЯ ТА АДМІНІСТРУВАННЯ 
ДВНЗ «Київський національний університет імені Вадима Гетьмана» 

ДФ 26.006.004 

Калітенко Дарина Олександрівна, 071 «Облік і оподаткування», ДР № 000596 

 

ДВНЗ «Університет банківської справи» 

ДФ 26.883.001 

Тіщенко Євген Олександрович, 072 «Фінанси, банківська справа та страхування»,               

ДР № 000597 

 

Київський національний університет будівництва і архітектури  

ДФ 26.056.001 

Марущак Ілля Олександрович, 073 «Менеджмент», ДР № 000598 

 

Національний технічний університет «Харківський політехнічний інститут» 

ДФ 64.050.003 

Госн Салім (громадянин Ліванської Республіки), 073 «Менеджмент», ДР № 000599 

 

Одеський національний економічний університет 

ДФ 41.055.003 

Сніткіна Ірина Анатоліївна, 071 «Облік і оподаткування», ДР № 000600 

 

Уманський національний університет садівництва 

ДФ 74.844.002 

Новицький Ігор Валерійович, 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність», 

ДР № 000601 

 

Харківський національний економічний університет імені Семена Кузнеця 

ДФ 64.055.001 

Вейц Олександр Ігорович, 072 «Фінанси, банківська справа та страхування»,                      

ДР № 000602 

 

ПРАВО 
ДВНЗ «Київський національний економічний університет імені Вадима Гетьмана» 

ДФ 26.006.005 

Міловіч Предрага (громадянин Республіка Чорногорія), 081 «Право», ДР № 000603 

 

Донецький національний університет імені Василя Стуса 

ДФ 11.051.003 

Шемета Тетяна Миколаївна, 081 «Право», ДР № 000604 

 

Запорізький національний університет 

ДФ 17.051.001 

Шумейко Іван Павлович, 081 «Право», ДР № 000605 

 

ДФ 17.051.002 

Шевченко Михайло Вікторович, 081 «Право», ДР № 000606 

 



ДФ 17.051.004 

Титаренко Марина Володимирівна, 081 «Право», ДР № 000607 

 

ДФ 17.051.005 

Шимон Олександра Миколаївна, 081 «Право», ДР № 000608 

 

ДФ 17.051.006 

Юхтенко Людмила Романівна, 081 «Право», ДР № 000609 

 

ДФ 17.051.007 

Попівняк Олександр Іванович, 081 «Право», ДР № 000610 

 

ДФ 17.051.008 

Черняхович Ірина Едуардівна, 081 «Право», ДР № 000611 

 

Київський національний університет імені Тараса Шевченка 

ДФ 26.001.002 

Хмельова Ілона Євгеніївна, 293 «Міжнародне право», ДР № 000612 

 

ДФ 26.001.003 

Бабич Надія Олександрівна, 081 «Право», ДР № 000613 

 

ДФ 26.001.004 

Білик Оксана Анатоліївна, 081 «Право», ДР № 000614 

 

ДФ 26.001.005 

Шевчишин Оксана Ігорівна, 081 «Право», ДР № 000615 

 

ДФ 26.001.006 

Бурка Альона Валентинівна, 081 «Право», ДР № 000616 

 

ДФ 26.001.007 

Джура Христина Юріївна, 081 «Право», ДР № 000617 

 

ДФ 26.001.008 

Ткачук Анжеліка Олегівна, 081 «Право», ДР № 000618 

 

Львівський державний університет внутрішніх справ МВС України 

ДФ 35.725.001 

Сеник Святослав Володимирович, 081 «Право», ДР № 000619 

 

ДФ 35.725.002 

Шевчук Мар’ян Володимирович, 081 «Право», ДР № 000620 

 

Науково-дослідний інститут приватного права і підприємництва імені академіка Ф. Г. Бурчака 

НАПрН України 

ДФ 26.500.001 

Козак Оксана Михайлівна, 081 «Право», ДР № 000621 

 

ДФ 26.500.002 

Косінова Катерина Станіславівна, 081 «Право», ДР № 000622 

 



ДФ 26.500.003 

Косінова Дарина Станіславівна, 081 «Право», ДР № 000623 

 

Науково-дослідний інститут публічного права 

ДФ 26.503.003 

Мандриченко Юлія Олександрівна, 081 «Право», ДР № 000624 

 

ДФ 26.503.004 

Острович Ельза Сергіївна, 081 «Право», ДР № 000625 

 

ДФ 26.503.005 

Козін Анастасія Олегівна, 081 «Право», ДР № 000626 

 

ДФ 26.503.006 

Мозолевський Петро Вячеславович, 081 «Право», ДР № 000627 

 

Національна академія внутрішніх справ МВС України 

ДФ 26.007.006 

Серветник Анна Геннадіївна, 081 «Право», ДР № 000628 

 

ДФ 26.007.007 

Назарко Юлія Вячеславівна, 081 «Право», ДР № 000629 

 

ДФ 26.007.008 

Дмитрієв Сергій Миколайович, 081 «Право», ДР № 000630 

 

ДФ 26.007.009 

Яковіна Орест Богданович, 081 «Право», ДР № 000631 

 

ДФ 26.007.010 

Дульський Олександр Леонідович, 081 «Право», ДР № 000632 

 

ДФ 26.007.011 

Бєгалов Євгеній Павлович, 081 «Право», ДР № 000633 

 

Національний університет «Львівська політехніка» 

ДФ 35.052.006 

Ковальчук Софія Віталіївна, 081 «Право», ДР № 000634 

 

Національний університет «Одеська юридична академія» 

ДФ 41.086.003 

Аліна Сніжана Степанівна, 081 «Право», ДР № 000635 

 

Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого 

ДФ 64.086.001 

Байрачна Марина Ігорівна, 081 «Право», ДР № 000636 

 

ДФ 64.086.002 

Миколайчук Анна Василівна, 081 «Право», ДР № 000637 

 

ДФ 64.086.003 

Пуделька Йорг (громадянин ФРН), 081 «Право», ДР № 000638 

 



 

 

ПВНЗ Університет Короля Данила 

ДФ 20.149.001 

Веркалець Іван Дмитрович, 081 «Право», ДР № 000639 

 

Харківський національний університет внутрішніх справ МВС України 

ДФ 64.700.006 

Крижановський Микола Валентинович, 081 «Право», ДР № 000640 

 

ДФ 64.700.007 

Кроленко Дмитро Юрійович, 081 «Право», ДР № 000641 

 

Центральноукраїнський державний педагогічний університет імені Володимира Винниченка 

ДФ 23.053.001 

Вставська Тетяна Василівна, 081 «Право», ДР № 000642 

 

БІОЛОГІЯ 
Інститут фізіології ім. О. О. Богомольця НАН України 

ДФ 26.198.001 

Семеніхіна Маргарита Олексіївна, 091 «Біологія», ДР № 000643 

 

Національний університет фізичного виховання і спорту України 

ДФ 26.829.001 

Сосновський Володимир Володимирович, 091 «Біологія», ДР № 000644 

 

ПРИРОДНИЧІ НАУКИ 
Дніпровський державний аграрно-економічний університет 

ДФ 08.804.001 

Потапенко Олена Валентинівна, 101 «Екологія», ДР № 000645 

 

Національний університет «Львівська політехніка» 

ДФ 35.052.004 

Катишева Вікторія В’ячеславівна, 101 «Екологія», ДР № 000646 

 

МАТЕМАТИКА ТА СТАТИСТИКА 
Інститут телекомунікацій і глобального інформаційного простору НАН України 

ДФ 26.255.001 

Берчун Ярослав Олександрович, 113 «Прикладна математика», ДР № 000647 

 

Національний технічний університет України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря 

Сікорського» 

ДФ 26.002.001 

Лавренюк Микола Сергійович, 113 «Прикладна математика», ДР № 000648 

 

ІНФОРМАЦІЙНІ ТЕХНОЛОГІЇ 
Харківський національний університет міського господарства імені О. М. Бекетова 

ДФ 64.089.002 

Шеветовський Валентин Валентинович, 122 «Комп’ютерні науки», ДР № 000649 

 



АВТОМАТИЗАЦІЯ ТА ПРИЛАДОБУДУВАННЯ 
Національний аерокосмічний університет ім. М. Є. Жуковського «Харківський авіаційний 

інститут» 

ДФ 64.062.003 

Беляєва Анна Андріївна, 151 «Автоматизація та комп’ютерно інтегровані технології», 

ДР № 000650 

 

Національний технічний університет України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря 

Сікорського» 

ДФ 26.002.002 

Момот Андрій Сергійович, 151 «Автоматизація та комп’ютерно інтегровані 

технології», ДР № 000651 

 

ОХОРОНА ЗДОРОВ’Я 
ВДНЗ України «Буковинський державний медичний університет МОЗ України» 

ДФ 76.600.002 

Рожко Віталій Іванович, 221 «Стоматологія», ДР № 000652 

 

ДФ 76.600.003 

Ошурко Анатолій Павлович, 222 «Медицина», ДР № 000653 

 

Запорізький державний медичний університет МОЗ України 

ДФ 17.600.006 

Крайня Ганна Вікторівна, 228 «Педіатрія», ДР № 000654 

 

ДФ 17.600.007 

Капшитар Наталія Ігорівна, 222 «Медицина», ДР № 000655 

 

ДФ 17.600.008 

Соколова Марина Володимирівна, 222 «Медицина», ДР № 000656 

 

ДФ 17.600.009 

Кравченко Борис Сергійович, 222 «Медицина», ДР № 000657 

 

ДФ 17.600.010 

Ковальчук Катерина Сергіївна, 222 «Медицина», ДР № 000658 

 

ДФ 17.600.011 

Оніщенко Неллі Вадимівна, 222 «Медицина», ДР № 000659 

 

Національна медична академія післядипломної освіти імені П. Л. Шупика МОЗ України 

ДФ 26.613.004 

Валіхновська Катерина Геннадіївна, 222 «Медицина», ДР № 000660 

 

ДФ 26.613.005 

Ткачук Рома Романівна, 222 «Медицина», ДР № 000661 

 

ДФ 26.613.006 

Бондарь Світлана Олександрівна, 222 «Медицина», ДР № 000662 

 

Тернопільський національний медичний університет імені І. Я. Горбачевського МОЗ України 

ДФ 58.601.002 

Радчук Володимир Богданович, 221 «Стоматологія», ДР № 000663 



 

ДФ 58.601.003 

Максів Христина Ярославівна, 222 «Медицина», ДР № 000664 

 

ДФ 58.601.004 

Лой Галина Ярославівна, 222 «Медицина», ДР № 000665 

 

ДФ 58.601.005 

Вацик Марина Олександрівна, 222 «Медицина», ДР № 000666 

 

Українська медична стоматологічна академія МОЗ України 

ДФ 44.601.001 

Попело Юлія Вікторівна, 221 «Стоматологія», ДР № 000667 

 

ДФ 44.601.002 

Буханченко Ольга Петрівна, 221 «Стоматологія», ДР № 000668 

 

ДФ 44.601.003 

Яценко Павло Ігорович, 221 «Стоматологія», ДР № 000669 

 

ДФ 44.601.005 

Акімов Олег Євгенович, 222 «Медицина», ДР № 000670 

 

ДФ 44.601.006 

Яров Юрій Юрійович, 221 «Стоматологія», ДР № 000671 

 

Харківський національний медичний університет МОЗ України 

ДФ 64.600.001 

Сочнєва Анастасія Львівна, 222 «Медицина», ДР № 000672 

 

Харківська медична академія післядипломної освіти МОЗ України 

ДФ 64.609.001 

Джедей Ілія (громадянка Тунісу), 224 «Технології медичної діагностики та лікування», 

ДР № 000673 

 

ВОЄННІ НАУКИ, НАЦІОНАЛЬНА БЕЗПЕКА, БЕЗПЕКА ДЕРЖАВНОГО КОРДОНУ 
Національний технічний університет «Харківський політехнічний інститут» 

ДФ 64.050.004 

Мормило Яков Михайлович, 255 «Озброєння та військова техніка», ДР № 000674 

 

ТРАНСПОРТ 
Державний університет інфраструктури та технологій 

ДФ 26.820.002 

Алєйніков Михайло Владиславович, 271 «Річковий та морський транспорт»,                        

ДР № 000675 

 

ПУБЛІЧНЕ УПРАВЛІННЯ ТА АДМІНІСТРУВАННЯ 
Національна академія державного управління при Президентові України 

ДФ 26.810.001 

Балан Микола Іванович, 281 «Публічне управління та адміністрування», ДР № 000676 

 



ПрАТ «ВНЗ «Міжрегіональна академія управління персоналом» 

ДФ 26.142.002 

Канан Аюб К. М., 281 «Публічне управління та адміністрування», ДР № 000677 

 

ДФ 26.142.003 

Напльоков Юрій Васильович, 281 «Публічне управління та адміністрування»,                          

ДР № 000678 

 

МІЖНАРОДНІ ВІДНОСИНИ 
Донецький національний університет імені Василя Стуса 

ДФ 11.051.004 

Іванов Артем Валерійович, 292 «Міжнародні економічні відносини», ДР № 000679 

 

ВОЄННІ НАУКИ, НАЦІОНАЛЬНА БЕЗПЕКА, БЕЗПЕКА ДЕРЖАВНОГО КОРДОНУ 

Національна академія Національної гвардії України 

СРДФ 64.726.001 

Манжура Святослав Анатолійович, 251 Державна безпека, ДР № 000680 

 

СРДФ 64.726.002 

Суконько Сергій Миколайович, 251 Державна безпека ДР № 000681 

 

СРДФ 64.726.003 

Колянда Валерій Вікторович, 251 Державна безпека, ДР № 000682 

 

Національний університет оборони України імені Івана Черняховського 

СРДФ 26.709.001 

Нікітін Анатолій Анатолійович, 253 Військове управління (за видами збройних сил),                

ДР № 000683 

 

СРДФ 26.709.002 

Мухін Сергій Юрійович, 253 Військове управління (за видами збройних сил),                   

ДР № 000684 

 

СРДФ 26.709.003 

Кітік Сергій Володимирович, 255 Озброєння та військова техніка, ДР № 000685 

 

СРДФ 26.709.004 

Скородід Сергій Петрович, 253 Військове управління (за видами збройних сил),               

ДР № 000686 

 

СРДФ 26.709.005 

Нестеров Олександр Миколайович, 253 Військове управління (за видами збройних 

сил), ДР № 000687 

 

Харківський національний університет внутрішніх справ 

СРДФ 64.700.011 

Клочко Олександр Анатолійович, 081 Право, ДР № 000688 

 

 

 

Директор департаменту атестації  

кадрів вищої кваліфікації                Світлана КРИШТОФ 

 


